2023年3月9日
各　位

上場会社名 株式会社 大盛工業
代表者 代表取締役社長 福井　龍一
（コード番号 1844）
問合せ先責任者 取締役 経営管理本部長 及川　光広
（TEL 03-6262-9877）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年9月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2023年7月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2022年8月1日～2023年1月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する四半期
純利益

1株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,679 111 106 81 5.45
今回修正予想(B) 2,750 276 309 243 16.28
増減額(B-A) 71 164 203 162
増減率(%) 2.7 147.5 191.6 199.1
（ご参考）前期第2四半期実績
（2022年7月期第2四半期）

2,200 123 123 93 6.27

2023年7月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2022年8月1日～2023年1月31日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,950 108 102 87 5.82
今回修正予想(B) 1,946 249 287 235 15.73
増減額(B-A) △4 141 184 148
増減率(%) △0.2 130.4 179.6 170.6
（ご参考）前期第2四半期実績
（2022年7月期第2四半期）

1,648 129 120 106 7.15

修正の理由
2023年７月期第２四半期（累計）の連結業績予想は、以下の業績となる見込みです。
（個別業績）
売上高につきましては、建設事業において一部工事の中断等により減収となったものの、不動産事業等における不動産販
売高の上積み、ＯＬＹ事業売上高の増加等があり、公表しました予想に近い実績となる見込みです。
営業利益につきましては、建設事業において減収となりましたものの、工事費の低減、設計変更額の増加等により完成工
事総利益の大きな上積みが図れたほか、不動産事業等におきましては、不動産販売利益の上積み並びにＯＬＹ事業にお
ける売上増加に伴うリース収益増加等により141百万円増加し、249百万円となる見込みです。
経常利益につきましては、営業利益の増加及び受取配当金収入、固定資産売却益の計上等により184百万円増加し、287
百万円となる見込みです。
四半期純利益につきましては、経常利益の増加及び法人税、住民税及び事業税、法人税等調整額の計上の結果148百万
円増加し、235百万円となる見込みです。

（連結業績）
連結業績につきましては、子会社におきましても売上高、収益の増加が図れていることから、売上高2,750百万円、営業利
益276百万円、経常利益309百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益243百万円の業績となる見込みです。

以　上